SCRIPTA

Numéro Scripta : 1313

Auteur(s) : Guillaume d'Amayé [particulier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1285, janvier

Lieu d'émission : Sainte-Croix-Grand-Tonne

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume d'Amayé vend, pour 15 livres tournois, et garantit au chapitre de Bayeux sa part sur une tierce gerbe à Sainte-Croix-Grande-Tonne.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° DXL, t. 2, p. 289-290.

Dissertation critique

Janvier 1284 est proposé par V. Bourrienne.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentis et futuri quod ego Guillelmus de Amayé, de parrochia Sanctæ Crucis de Grentonia, vendidi, et concessi, et omnino dimisi decano et capitulo Baiocensi, pro quindecim libris Turonensibus quas habui ab eisdem in peccunia numerata, quicquid habebam et habere poteram in terciâ garba cujusdam decimæ, quæ est in feodo de Villariis et in feodo de Liserna, videlicet in territorio et parrochia Sanctæ Crucis de Grentonia : tenendum et habendum quicquid habebam et habere poteram in dicta decima prædictis decano et capitulo Baiocensi, et eorum successoribus, in perpetuum, libere, pacifice, et quiete, sine reclamacione mei et meorum hæredum in dicta decima de cetero facienda. In qua decima dicti decanus et capitulum Baiocense percipiebant antea, de venditione mea, unum modium ordeï annui redditus, ad mensuram Baiocensem, et similiter clerici missæ beatæ Mariæ Virginis, in majori ecclesia Baiocensi, percipiebant de mea venditione, in eadem decima, et percipient in futurum unum alium modium ordeï, ad dictam mensuram. Ita quod ego Guillelmus et mei hæredes tenemur et debemus prædictis decano et capitulo, et eorum successoribus, totum residuum, quod habebam et habere poteram in eadem decima et in ejus pertinentiis, pro prædictis denariis quos inde habui, garantizare et deffendere contra omnes, et eosdem decanum et capitulum, et eorum successores, servare indempnes, vel alibi, si necesse fuerit, excambiare competenter. In cujus rei testimonium, præsentem cartam sigilli mei munimine confirmavi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo quarto, mense januarii, coram parrochia prædicta.